ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

05 сентября 2016 г. г. Ставрополь № 389-п

О внесении изменений в пункт 10 Положения о министерстве труда и соци
альной защиты населения Ставропольского края, утвержденного постановле
нием Правительства Ставропольского края от 22 ноября 2013 г. № 424-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 10
Положения о министерстве труда и социальной защиты населения Ставро
польского края, утвержденного постановлением Правительства Ставрополь
ского края от 22 ноября 2013 г. № 424-п «Об утверждении Положения о ми
нистерстве труда и социальной защиты населения Ставропольского края»
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставрополь
ского края от 21 марта 2014 г. № 101 -п, от 04 августа 2014 г. № 309-п,
от 25 ноября 2014 г. № 460-п, от 27 апреля 2015 г. № 180-п, от 03 февраля
2016 г. № 30-п и от 25 апреля 2016 г. № 159-п) (далее -  Изменения).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования, за исключением подпункта 3.1 Изме
нений, который вступает в силу с 22 сентября 2016 года.

Г убернатор
Ставропольск В.В.Владимиров

/  -  <^У ТВЕРЖ Д ЕН Ы

| зь^Щ ^ан|влением Правительства
^'Й\дою^ЕНТсеШ6опольского края

^ о т ^ с М т я б р я  2016 г. № 3 89-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в пункт 10 Положения о министерстве труда и социальной
защиты населения Ставропольского края

1. В подпункте 10.2:
1.1. Подпункт «2» после слов «услуг для» дополнить словом «обеспе

чения».
1.2. В подпункте «4»:
1.2.1. В абзаце девятом:
слова «органов по контролю за оборотом наркотических средств и пси

хотропных веществ,» исключить;
после слов «налоговой полиции,» дополнить словами «органов по кон

тролю за оборотом наркотических средств й психотропных веществ,».
1.2.2. Абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«по определению потребности в привлечении иностранных работни

ков, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы для осуще
ствления трудовой деятельности в Ставропольском крае, и подготовке пред
ложений по объемам квот на выдачу иностранным гражданам приглашений
на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятель
ности в Ставропольском крае;».

1.2.3. После абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего со
держания:

«по оценке эффективности использования иностранной рабочей силы,
вклада иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на
основании визы, в социально-экономическое развитие Ставропольского
края;».

2. Подпункт «6» подпункта 10.3 изложить в следующей редакции:
«6) назначении и выплате единовременных денежных пособий членам

казачьих дружин Ставропольского окружного казачьего общества Терского
войскового казачьего общества, осуществляющих свою деятельность в Став
ропольском крае (далее -  член казачьего общества), в случае причинения
вреда здоровью в связи с исполнением ими обязанностей по несению госу
дарственной или иной службы в Ставропольском крае, членам семьи и ли
цам, находившимся на иждивении члена казачьего общества, погибшего

2

(умершего) в связи с исполнением им обязанности по несению государствен
ной или иной службы в Ставропольском крае;».

3. В подпункте 10.7:
3.1. Подпункт «4» дополнить абзацем следующего содержания:
«меры по профилактике правонарушений;».
3.2. В абзаце третьем подпункта «16» слова «лечебные организации»

заменить словами «лечебные организации и».
3.3. Дополнить подпунктом «32» следующего содержания:
«32) составление акта проверки наличия приобретенного для ребенка-

инвалида товара, предназначенного для его социальной адаптации и интегра
ции в общество, в соответствии с порядком, установленным законодательст
вом Российской Федерации.».

4. В подпункте 10.9:
4.1. Подпункт «1» изложить в следующей редакции:
«1) содействие трудовой занятости инвалидов, в том числе стимулиро

вание создания специальных рабочих мест для их трудоустройства, а также
определение порядка проведения специальных мероприятий для предостав
ления инвалидам гарантий трудовой занятости;».

4.2. В абзаце третьем подпункта «2» слова «и реабилитации» заменить
словами «, реабилитации и абилитации».